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Σε απάντηση στη με αρ. πρωτ. 4919/27.05.2024 ερώτηση κοινοβουλευτικού
ελέγχου, η οποία διαβιβάστηκε στην ΑΑΔΕ με το ανωτέρω σχετικό έγγραφο, σας
γνωρίζουμε,  ως  προς  τα  τιθέμενα  σε  αυτή  ζητήματα  αρμοδιότητας  της
Διεύθυνσης  Εσωτερικών  Υποθέσεων  (ΔΕΣΥΠ)  και  της  Γενικής  Διεύθυνσης
Φορολογίας (ΓΔΦ), τα ακόλουθα:

Ι. Ως προς τις οδηγίες της ΑΑΔΕ προς τους φορολογούμενους για την  καταγγελία
φαινομένων διαφθοράς υπαλλήλων της Αρχής (ερώτημα 1):

Από τον Οκτώβριο του 2023 έχει τεθεί στη διάθεση των φορολογουμένων από την
ΑΑΔΕ  η  ψηφιακή  πλατφόρμα  «Καταγγελίες  πολιτών»,  η  οποία  είναι  διαθέσιμη
στην  ψηφιακή  πύλη  myAADE  (myaade.gov.gr),  στη  διαδρομή
Εφαρμογές/Δημοφιλείς  Εφαρμογές/Καταγγελίες  Πολιτών,  καθώς  και  στην
αρχική σελίδα του ιστοτόπου της ΑΑΔΕ (www  .  aade  .  gr  ). 

Μέσω της πλατφόρμας αυτής δίνεται στους ενδιαφερόμενους η δυνατότητα να
υποβάλλουν αυτοματοποιημένα τις καταγγελίες και πληροφορίες τους, ανώνυμα
ή επώνυμα, επιλέγοντας μία ή περισσότερες από τις αναγραφόμενες θεματικές
κατηγορίες,  μεταξύ  των  οποίων  και  η  κατηγορία  «Διαφθορά  –  παραβιάσεις
ακεραιότητας»,  οι  οποίες  και  διοχετεύονται  αυτόματα  στο  σύνολό  τους  στις
αρμόδιες ελεγκτικές υπηρεσίες για περαιτέρω έρευνα.  

Η  εν  λόγω  πλατφόρμα  αποτελεί  ένα  σημαντικό  εργαλείο  στην  προσπάθεια
αποκάλυψης  φαινομένων  διαφθοράς,  φοροδιαφυγής,  φοροαποφυγής  και
λαθρεμπορίας, διευρύνοντας και διευκολύνοντας την ενεργό συμμετοχή των ίδιων
των πολιτών. Μέσω αυτής επιδιώκεται η ενίσχυση της διαφάνειας στη λειτουργία
της ΑΑΔΕ, η επίτευξη βέλτιστων αποτελεσμάτων στη μάχη κατά της διαφθοράς,
της φοροδιαφυγής και του λαθρεμπορίου και η εμπέδωση του Κράτους Δικαίου
σε πολίτες, επιχειρήσεις και υπηρεσίες. 

Μετά δε τη θέση σε λειτουργία της πλατφόρμας για τις «Καταγγελίες Πολιτών»,
εκδόθηκε η υπό στοιχεία Α.1167/2023 (Β΄ 6239) απόφαση του Διοικητή της
ΑΑΔΕ  με  την  οποία  καθορίστηκε  η  διαδικασία  υποβολής  των
καταγγελιών/πληροφοριών προς την ΑΑΔΕ, μεταξύ άλλων και για περιπτώσεις
διαφθοράς, με σκοπό την καταγραφή, αξιοποίηση και παρακολούθησή τους στο
ειδικό Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα της ΑΑΔΕ, καθώς και ο τρόπος
αξιολόγησης  και  αξιοποίησής  τους  για  τη  διερεύνηση,  αποκάλυψη  και
καταπολέμηση  φαινομένων  διαφθοράς,  φοροδιαφυγής,  φοροαποφυγής  και
λαθρεμπορίας.

Επίσης,  για  την  ευρύτερη  ενημέρωση  των  πολιτών  σχετικά  με  την  έναρξη
λειτουργίας της ως άνω πλατφόρμας καταγγελιών και τις δυνατότητες που αυτή
παρέχει,  η  ΑΑΔΕ  εξέδωσε  το  από  30.10.2023  δελτίο  τύπου,  ενώ  και  στην
ιστοσελίδα της (www  .  aade  .  gr  ) βρίσκεται αναρτημένο σχετικό ενημερωτικό υλικό
που περιλαμβάνει “Οδηγίες για τη χρήση της εφαρμογής «Καταγγελίες Πολιτών»”
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(30.10.2023),  καθώς  και  «Συχνές  ερωτήσεις  -  απαντήσεις  για  την  εφαρμογή
Καταγγελίες Πολιτών» (01.11.2023).

ΙΙ.  Ως  προς  την  εξέταση  των  καταγγελιών  και  τα  μέτρα  προστασίας  των
καταγγελλόντων φορολογουμένων (ερώτημα 2):

• Ως προς την εξέταση των καταγγελιών των φορολογουμένων:

Το σύνολο των καταγγελιών και πληροφοριών που περιέρχονται στην ΑΑΔΕ, όπως
εκείνες που υποβάλλονται  από τους φορολογουμένους  μέσω της πλατφόρμας
«Καταγγελίες πολιτών», διοχετεύονται αυτόματα, ανάλογα με το αντικείμενό τους,
στις  αρμόδιες  ελεγκτικές  υπηρεσίες  της  ΑΑΔΕ  για  περαιτέρω  αξιολόγηση  και
διερεύνηση, καθώς και στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων, προκειμένου για
υποθέσεις που αφορούν θέματα αρμοδιότητάς της.

Η διαδικασία αυτή ακολουθείται για όλες τις καταγγελίες και πληροφορίες που
περιέρχονται  στην  ΑΑΔΕ,  χωρίς  διακρίσεις  και  εξαιρέσεις,  προκειμένου  να
αποκαλυφθούν και να αντιμετωπιστούν άμεσα τυχόν παραβατικές συμπεριφορές
είτε φορολογουμένων είτε υπαλλήλων. 

• Ως προς τα μέτρα προστασίας των καταγγελλόντων φορολογουμένων:

α)  Σχετικά  με  τις  δυνατότητες  και  τα  μέσα  που  έχουν  στη  διάθεσή  τους  οι
φορολογούμενοι  για  την  προστασία  τους  από  παράνομες  συμπεριφορές
εφοριακών υπαλλήλων, σημαντική είναι η υπ’ αριθ. 14/2020 Γνωμοδότηση του
Εισαγγελέα  του  Αρείου  Πάγου,  η  οποία  εκδόθηκε  μετά  από  ερώτημα  που
υπέβαλε η Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων (ΔΕΣΥΠ)  της ΑΑΔΕ στο πλαίσιο
διερεύνησης υπόθεσης δωροληψίας και εκβίασης από υπάλληλο. 

Συγκεκριμένα το ερώτημα αφορούσε τη νομιμότητα χρήσης και  αποδεικτικής
αξιοποίησης,  στο  πλαίσιο  της  πειθαρχικής  διαδικασίας,  ηχογραφημένης
συνομιλίας εφοριακού υπαλλήλου με επιχειρηματία, κατά την οποία ο υπάλληλος
απαίτησε και έλαβε χρηματικό ποσό, κατά την άσκηση των καθηκόντων του. 

Σύμφωνα  με  την  ως  άνω  Γνωμοδότηση,  εφόσον  στην  ποινική  δίκη  είναι
επιτρεπτή, υπό προϋποθέσεις,  η χρήση παρανόμου αποδεικτικού μέσου, κατά
μείζονα λόγο συνάγεται, ότι και στην πειθαρχική διαδικασία, είναι επιτρεπτή, υπό
τις ίδιες προϋποθέσεις, η χρήση του εν λόγω αποδεικτικού μέσου, εφόσον αυτή
συνάδει με τη φύση και το σκοπό της πειθαρχικής διαδικασίας.

Κατά συνέπεια,  στο πλαίσιο της πειθαρχικής διαδικασίας που διενεργείται  σε
βάρος  εφοριακού  υπαλλήλου,  μπορεί  να  γίνει  χρήση  της  ως  άνω
ηχογραφημένης  συνομιλίας,  λαμβανομένου  υπόψη  του  ότι:  α)  η  εν  λόγω
συνομιλία αποτελεί το μόνο αποδεικτικό μέσο και β) ότι σε αντίθετη περίπτωση,
η  εν  λόγω  απαγόρευση  θα  είχε  ως  αποτέλεσμα  να  πλήττεται  ακόμα  και  η
ανθρώπινη αξία στο πρόσωπο του απροστάτευτου θύματος αξιοποίνων πράξεων
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ήτοι αγαθών υπέρτερων, που τυγχάνουν συνταγματικής προστασίας, αφού στην
περίπτωση αυτή,  η συμπεριφορά του δράστη,  όπως αυτή αποτυπώνεται  στην
ηχογραφημένη συνομιλία, δεν αποτελεί ελεύθερη ανάπτυξη της προσωπικότητάς
του,  αλλά συνέχιση της κατάπτωσης του,  η  οποία άρχισε  με  το έγκλημα της
δωροληψίας  και  γι’  αυτό  δεν  μπορεί  να  τύχει  συνταγματικής  διαφύλαξης.
Συνεπώς,  σύμφωνα  με  τα  ανωτέρω,  παρέχεται  η  δυνατότητα  σε  κάθε
φορολογούμενο,  που  είναι  θύμα  εκβιασμού  να  καταγράψει  τους  εκβιαστές
υπαλλήλους  και  να  χρησιμοποιήσει  το  στοιχείο  αυτό  για  την  απόδειξη  των
ισχυρισμών του. 

β) Επίσης, με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 7β του ν. 3610/2007 (Α΄258)
παρέχονται ισχυρά κίνητρα στους επιτηδευματίες και σε κάθε φορολογούμενο,
φυσικό  ή  νομικό  πρόσωπο,  για  την  αποκάλυψη,  σε  φορολογικές  υποθέσεις,
φαινομένων  παραβατικής  συμπεριφοράς  που  τελούνται  από  υπαλλήλους  της
φορολογικής αρχής κατά την άσκηση των καθηκόντων τους ή και ειδικότερα
κατά τη διενέργεια του φορολογικού ελέγχου.

Συγκεκριμένα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του
άρθρου 6 του ν. 3610/2007:

«1. Στην περίπτωση που καταγγελθεί από επιτηδευματία ή άλλο φορολογούμενο,
φυσικό ή νομικό πρόσωπο, και πιστοποιηθεί με συμμετοχή της αστυνομικής ή
άλλης αρμόδιας αρχής δωροδοκία, τελούμενη από υπάλληλο φορολογικής αρχής
κατά  την  άσκηση  των  καθηκόντων  του  γενικώς  ή  του  φορολογικού  ελέγχου
ειδικότερα, ο επιτηδευματίας ή άλλος φορολογούμενος, από τον οποίο ζητήθηκε
η  παροχή  ανταλλάγματος  απαλλάσσεται  των  προστίμων,  προσαυξήσεων  και
ποινικών κυρώσεων για τις παραβάσεις που επιδιωκόταν η συγκάλυψη.

Ειδικά στις  περιπτώσεις  φορολογικού ελέγχου,  η  κατά τα ανωτέρω απαλλαγή
καταλαμβάνει κάθε είδους φορολογική παράβαση του ελεγχομένου που είχε ήδη
διαπιστωθεί στο πλαίσιο εκτέλεσης του διαταχθέντος ελέγχου ή περαιτέρω θα
διαπιστωθεί στο πλαίσιο ολοκλήρωσης αυτού, εφόσον δεν είχε ολοκληρωθεί.
Στην τελευταία αυτή περίπτωση, ο έλεγχος ολοκληρώνεται από ειδικό κλιμάκιο
ελέγχου  που  συγκροτείται  με  απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομικών  και
αποτελείται  από  υπαλλήλους  του  Υπουργείου  Οικονομικών  ή  και  άλλων
Υπουργείων ή Ν.Π.Δ.Δ..

2.  Στις  περιπτώσεις  των  δύο  τελευταίων  εδαφίων  της  προηγούμενης
παραγράφου, πέραν των οριζομένων σε αυτά, δεν διενεργείται επίσης τακτικός
(οριστικός)  φορολογικός  έλεγχος  στον  καταγγέλλοντα  επιτηδευματία  για  την
τρέχουσα κατά το χρόνο της δωροδοκίας χρήση, καθώς και για τις επόμενες
συνεχόμενες  δύο  (2)  χρήσεις.  Τα  οριζόμενα  στο  προηγούμενο  εδάφιο  δεν
ισχύουν  αν  πρόκειται  για  χρήσεις  για  τις  οποίες  διαπιστώνονται  ουσιαστικές
παραβάσεις  του  Κ.Β.Σ.  από  οποιονδήποτε  άλλον  έλεγχο.  Ως  ουσιαστικές
παραβάσεις  για  την  εφαρμογή  των  ανωτέρω  νοούνται  οι  παραβάσεις  που
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αναφέρονται  στις  παραγράφους  3,  4  και  6  του  άρθρου  30  του  Κ.Β.Σ.,
ανεξάρτητα από το είδος και την έκτασή τους, καθώς και την τελική επίπτωσή
τους επί του κύρους των βιβλίων και στοιχείων σύμφωνα με τις παραγράφους 7
και 8 του ίδιου πιο πάνω άρθρου του Κ.Β.Σ..

Στις  περιπτώσεις  των  δύο προηγούμενων εδαφίων,  για  τον  τακτικό (οριστικό)
έλεγχο  των  χρήσεων  για  τις  οποίες  διαπιστώνονται  ουσιαστικές  παραβάσεις
ισχύουν ανάλογα ως προς τα όργανα διενέργειας του τα οριζόμενα στο τελευταίο
εδάφιο της παραγράφου 1.».

Σημειώνεται  σχετικά  ότι  αντίστοιχα  κίνητρα  για  την  αποκάλυψη  φαινομένων
παραβατικής συμπεριφοράς προβλέπονται, με τις διατάξεις του άρθρου 7, και
για τις τελωνειακές υποθέσεις. 

Ενώ με τις  διατάξεις  του άρθρου 7β του ως άνω νόμου προβλέπεται  μεταξύ
άλλων και η καταβολή αμοιβής για την αποκάλυψη φαινομένων παραβατικής
συμπεριφοράς  σε  φορολογικές  και  τελωνειακές  υποθέσεις,  σε  όποιον
καταγγείλει και πιστοποιηθεί δωροδοκία υπαλλήλου φορολογικής ή τελωνειακής
αρχής,  καθώς  και  σε  όποιον  καταγγείλει  και  πιστοποιηθεί  φορολογική  ή
τελωνειακή παράβαση.

ΙΙΙ. Ως προς την υπηρεσία που εξετάζει υποθέσεις διαφθοράς (ερώτημα 3):

Σύμφωνα  με  το  ισχύον  νομοθετικό  και  κανονιστικό  πλαίσιο  [άρθρο  5  του
ν.3943/2011   (Α΄66)  και  άρθρο  11  του  Οργανισμού  της  ΑΑΔΕ  (Δ.ΟΡΓ.Α
1125859 ΕΞ 2020 – (Β΄4738)]  υφίσταται στην ΑΑΔΕ Διεύθυνση Εσωτερικών
Υποθέσεων (ΔΕΣΥΠ) η οποία είναι αρμόδια, μεταξύ άλλων, για τον εντοπισμό και
την άμεση και αποτελεσματική διερεύνηση και εξιχνίαση υποθέσεων διαφθοράς,
που συντελείται με την εμπλοκή υπαλλήλων της ΑΑΔΕ σε συγκεκριμένα ποινικά
αδικήματα  και  πειθαρχικά  παραπτώματα,  καθώς  και  για  τη  διασφάλιση  της
νόμιμης συμπεριφοράς των υπαλλήλων της Αρχής. 

Η ΔΕΣΥΠ απαρτίζεται αποκλειστικά από υπάλληλους της ΑΑΔΕ και στελεχώνεται
από Οικονομικούς Επιθεωρητές, που απολαμβάνουν λειτουργικής ανεξαρτησίας
και  στους  οποίους  παρέχονται  επαρκείς  εγγυήσεις  αμεροληψίας  κατά  την
εκτέλεση των καθηκόντων τους. Οι συγκεκριμένοι δημόσιοι λειτουργοί, λόγω της
φύσης των καθηκόντων τους, επιλέγονται με αυστηρά κριτήρια και μετά από τη
διενέργεια ειδικής εξεταστικής διαδικασίας.       

IV.  Ως  προς  την  απαγόρευση  της  εξωθεσμικής  επικοινωνίας  υπηρεσιακών
παραγόντων  με  φορολογούμενους  και  την  αναθεώρηση  του  Κώδικα
Φορολογικής Διαδικασίας (ερωτήματα 4 και 5): 

Με σκοπό την αποτροπή και την καταστολή φαινομένων διαφθοράς, προωθείται
από  την  ΑΑΔΕ  κάθε  αναγκαίο  διοικητικό  μέτρο  ή  υποβάλλονται  σχετικές
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εισηγήσεις, όταν αυτό προβλέπεται, για τη διαμόρφωση από το αρμόδιο όργανο
σχετικής νομοθετικής ρύθμισης. 

Στο πλαίσιο αυτό, με τις διατάξεις του προσφάτως ψηφισθέντος ν.5104/2024
«Κώδικας Φορολογικής  Διαδικασίας  και  άλλες διατάξεις»  (Α΄58)  θεσπίστηκαν
για τη Φορολογική Διοίκηση οι ακόλουθες δυνατότητες:

• Η Φορολογική Διοίκηση έχει δικαίωμα διενέργειας νέου μερικού ελέγχου ή
επανελέγχου  φορολογικής  περιόδου  ή  υπόθεσης,  μεταξύ  άλλων,  όταν
διαπιστωθεί ότι με τη σύμπραξη του υπαλλήλου της ελεγκτικής αρχής και του
φορολογουμένου περιορίσθηκε η φορολογική οφειλή (παρ. 4 και 5 του άρθρου
27).

• Οι ελεγκτικές ενέργειες των οργάνων της Φορολογικής Διοίκησης εκτός των
εγκαταστάσεων  της  υπηρεσίας  τους,  περιλαμβανομένων  και  των  επιτόπιων
ελέγχων,  καθώς και  οι  συναλλαγές τους με φορολογούμενους  εντός αυτών ή
μέσω  συστήματος  τηλεπικοινωνίας,  δύναται  να  καταγράφονται  με  τη  χρήση
συστημάτων λήψης ή καταγραφής ήχου και εικόνας. Υπεύθυνος επεξεργασίας
δεδομένων ορίζεται η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, η οποία φυλάσσει το
καταγραφέν οπτικοακουστικό υλικό για χρονική διάρκεια αντίστοιχη με αυτή του
άρθρου  13  του  ΚΦΔ.  Το  υλικό  αυτό  μπορεί  να  χρησιμοποιηθεί  από  τη
Φορολογική  Διοίκηση  και  από  τους  φορολογούμενους,  οι  οποίοι  αποκτούν
πρόσβαση σε αυτό με αίτησή τους (παρ. 10 του άρθρου 27).

• Η περίοδος εντός της οποίας η Φορολογική Διοίκηση μπορεί  να προβεί  σε
κοινοποίηση  πράξης  διοικητικού,  εκτιμώμενου  ή  διορθωτικού  προσδιορισμού
φόρου παρατείνεται για όσο διάστημα απαιτηθεί για την εξέταση καταγγελίας ή
αναφοράς που αφορά σε  φορολογική  υπόθεση,  προσαυξημένο  κατά ένα (1)
έτος  από  την  περιέλευση  στην  αρμόδια  ελεγκτική  Υπηρεσία  της  σχετικής
πορισματικής  έκθεσης  και  μόνο  για  το  ζήτημα  στο  οποίο  αφορά,  εφόσον
διαπιστωθεί ότι η μη ενάσκηση του δικαιώματος για διενέργεια ελέγχου ή για
έκδοση  καταλογιστικής  πράξης,  έστω  και  κατά  ένα  μέρος,  οφείλεται  σε
σύμπραξη του φορολογουμένου με υπάλληλο της ελεγκτικής αρχής (περ. στ’ της
παρ. 2 του άρθρου 37).

Περαιτέρω, με την υπό στοιχεία Α.1054/2022 (Β΄ 2154) απόφαση του Διοικητή
της ΑΑΔΕ καθορίστηκε η διαδικασία για την ψηφιακή υποβολή των αιτημάτων
των  φορολογουμένων  μέσω  της  Εφαρμογής  Ψηφιακής  Υποδοχής  και
Διαχείρισης Αιτημάτων της ΑΑΔΕ «Τα Αιτήματά μου». Με τη διαδικασία αυτή η
διεκπεραίωση  των  αιτημάτων  πραγματοποιείται  ψηφιακά,  χωρίς  να  υπάρχει
ανάγκη  επικοινωνίας  των  φορολογουμένων  με  τους  υπαλλήλους  της
Φορολογικής Διοίκησης.

Επίσης,  ειδικά  όσον  αφορά  στον  φορολογικό  έλεγχο,  με  την  υπό  στοιχεία
Α.1137/2022  (Β΄5412)  απόφαση  του  Διοικητή  της  ΑΑΔΕ  καθορίστηκε  η
διαδικασία για τις συναντήσεις των ελεγχόμενων προσώπων με υπαλλήλους των
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Ελεγκτικών  Κέντρων  (ΕΛΚΕ)  με  σκοπό  την  καλύτερη  και  απρόσκοπτη
εξυπηρέτησή τους. 

Ειδικότερα,  με  την  ως  άνω  απόφαση  προβλέπεται  ότι  η  προσέλευση  των
ελεγχόμενων φορολογουμένων στα Ελεγκτικά Κέντρα Αττικής και Θεσσαλονίκης,
πραγματοποιείται  μόνο  κατόπιν  προγραμματισμένου  ραντεβού,  το  οποίο
κλείνεται μέσω της εφαρμογής «Τα Ραντεβού μου» στην ψηφιακή πύλη myAADE,
αποκλειστικά  για  λόγους  που  σχετίζονται  με  εκκρεμή  υπόθεσή  τους  και  η
συνάντηση λαμβάνει χώρα σε ειδικά διαμορφωμένο χώρο. Επίσης, προβλέπεται
σχετικά,  για  λόγους  προστασίας  και  των  δύο  μερών,  η  σύνταξη  Πρακτικών
Συνάντησης,  καθώς  και  η  τήρηση  «Αρχείου  αιτημάτων  και  πρακτικών
συνάντησης» σε ηλεκτρονικό αρχείο της Υπηρεσίας. 

Με δε την υπό στοιχεία Ο ΔΕΛ Β 1106081 ΕΞ 2019/24.07.2019 Οδηγία του
Διοικητή  της  ΑΑΔΕ  έχουν  δοθεί  παρόμοιες  οδηγίες,  για  τον  προγραμματισμό
συναντήσεων  και  τη  σύνταξη  Πρακτικών  Συνάντησης,  και  για  τα  Τμήματα
Ελέγχου των ΔΟΥ.

Τέλος, σύμφωνα με τα σχετικώς οριζόμενα, με αποφάσεις του Διοικητή της ΑΑΔΕ
δύναται να καθορίζεται η ελεγκτική αρμοδιότητα των Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ.

Στο πλαίσιο αυτό, με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1020626 ΕΞ 2024/16.02.2024
(Β΄1224  και  Β΄1257  διορθωτικό)  απόφαση  του  Διοικητή  της  ΑΑΔΕ,
διευρύνθηκε, δυνητικά, η ελεγκτική αρμοδιότητα των Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛΚΕ)
Αττικής  και  Θεσσαλονίκης  και  για  φορολογουμένους  που  εμπίπτουν  στην
αρμοδιότητα άλλου Ελεγκτικού Κέντρου του ίδιου Νομού. 

Με δε την υπ’ αρ. πρωτ.  Δ. ΟΡΓ. Α 1063104 ΕΞ 2024/31.05.2024 (Β΄3171)
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ορίζονται τα
σχετικά με τη μεταφορά από τη ΔΟΥ Χαλκίδας των αρμοδιοτήτων των Τμημάτων
«Ελέγχων»  στο  3ο  ΕΛΚΕ  Αττικής,  των  Τμημάτων  «Εσόδων»  και  «Δικαστικό  και
Νομικής Υποστήριξης» στο Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕΒΕΙΣ) Αττικής,
καθώς  και  των  αρμοδιοτήτων  φορολογίας  κεφαλαίου  του  Τμήματος
«Συμμόρφωσης και Σχέσεων με τους Φορολογουμένους» στο Κέντρο Φορολογίας
Κεφαλαίου (ΚΕΦΟΚ) Αττικής.

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Επικοινωνίας

Γεωργία Τσέτσου
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